sine omni enganno et nllo retentu sub tali conditione quod 
omnes fruclus inde pervenientes ego et tu simul habeamus et 
perfruamus in omni vitâ noslrà. Quod si lu Saurimunda mihi 
supervixeris tolum istum honorera libéré habeas et teneas in 
omni vitâ tuâ ad omnem tuam volunlatem. Post obilum tuum 
infanti vel infantibus ex nobis duobus communiler natis et pro- 
crealis devenial. Aut infante non exislente vertalur meis proximis 
aut cui verbo vel seripto mandavero. Et renuneio omni juri mihi 
compelenli vel competiluro ad hoc inslrumenlum agenda et me 
per slipulacionem fio iîdeliler semper observabilur in verbo veri- 
tatis promillo. Omnia supradiela ego Saurimunda laudo et con
firmo sine enganno. Et ego Bernardus de Caslrorosilione socerus 
ejus totum hoc laudo et confirmo sine enganno. Quod est mani- 
festum. Actum est hoc VII0 kalendis Aprilis anno Dominice incar- 
nalionis M° O  XG° VII» régnante Filippo rege in Francia.

Signum Saurimunde et Baymundi de Caslrorossilione et Ber
nardi qui hoc tolum fieri jussimus,laudavimus,firmavimus el testes 
firmare rogavimus. Signum Marie domine de Petralala el Bernardi 
de Navala filii ejus qui hoc tolum lauduvimus. Signum Dalmacii 
de Braroz. Bamundi de Crecello. Guillelmi Bernardi de Avinione. 
Bamundi de Turriliis. — Bernardus, sacerdos, scripsit rogatus.

N° 147. —  Office de notaire à Collioure.
Charte municipale de la commune.

Hoc est transcription fideliter sumptum à quodam privilegio 
sigilli plumbeo pendenli in eodem filis ciricis cojus ténor talis 
est : cum nichil sit quod magis regiæ conveniat majeslali quam 
tanqnam propria augmcntare commoda subjectorum et multum 
expedit reipublicæ ad popnlanda loca desolata et in habitandas 
villas et amplianda municipia populos de diversis partibus liber- 
talibus el bonis consuetidinibus imniulare. Idcirco ego Petrus 
Dei gralia rex Aragonniii et cornes Barchinonæ, consilio Baronum 
et sapientium meorum tam clericorum quam laïcorum et eliam 
assensu et voluntate Guillelmi Durfortis Castellani de Cocolibero,
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dono laudo et concedo et cum hoc presenti privilegio in perpe- 
tuum corrobora et confirmo vobis omnibus populatoribus de 
Cocolibero lam presentibus quam fuluris quod vos omnes vestri- 
que successores hanc perpeluam habealis fianchitatem quod 
nunquam aliquo tempore delis leudam, neque pedalicum neque 
aliquam consuetudinem novam vel velerem in toto regno meo 
sive per terram sive per mare aut aquam dulcem de propriis 
rebus vestris et quod non delis in Cocolibero nisi medium men- 
suraticum quandocumque ad mensuram castri volueritis mensu- 
rare. Si vero aliquis ad mensuram castri mensurare noluerit 
liceal sibi mensurare ad mensuram suam sine aliquo mensuratico; 
ita tamen quod mensurare sit recta ad prediclam castri mensu
ram et quod non detis nisi medielalem de consuelo servieio 
pensi, et eliam quod non detis venlelia id est servicia caseorum 
neque traginum id est servicium asinorum aliarnmque bestiarnm, 
neque aliquod servicium de ficulneis, proul facere consueveralis, 
el quod nemo veslrum del alteri reuam inter vos, sed unus quis- 
que extraneorum persolvat reuam hospili suo. Item dono et con
cedo vobis et vestris omnibus successoribus fustam, ligna, aquas, 
et pascua tam in montanis quam in planis, à rivo scilicel Sancla. 
Mariæ usque ad collum de Perellono, et à mari usque ad vallem 
Sancti Martini ; et dimitlo et absolvo vobis in perpetuum omnem 
intestalionem, cucuciam, et exorqniam et judicium ignis el aquæ. 
Item consliluo el concedo vobis in perpetuum quod non faciatis 
mihi vel meis successoribus exercitum vel cavalcatam per terram 
nisi tantum per comitalum Rossiüonis et per mare nisi à Barchi- 
nonâ usque ad Montempesullanum. Promillo etiam quod non 
faciam vobis tollam sive questam aliquam unquam aliqua ralione 
vel occasione. Concedo necnon vobis quod non